第７３回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成３１年４月２２日（月）１３：３０～１４：４０

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 会議室

出席者：清原正義理事長、松尾紳次副理事長、井上厚史理事、石橋照子理事

岸本強理事、小川義弘監事、本家泉衣監事、山下一也学長代行（ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

 欠席者： 荒木恭司理事、岩谷百合雄理事、平下洋子理事

○第 72 回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１） 公立大学法人島根県立大学事務決裁規程の一部改正について

公立大学法人島根県立大学事務決裁規程の一部改正について、原案どおり承認さ

れた。

（２） 宿舎使用料の改定について

宿舎使用料の改定について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 島根県立大学進路・入学者の状況について

島根県立大学進路・入学者の状況について、資料に基づき報告された。

本家監事から、県外入学者が県内就職者となるような取組が必要ではないかとの

意見があり、清原学長から、県外入学生は県外に戻って就職、県内入学生は県内

に就職する進路選択が多いが、県外学生を県内就職につなげる努力も必要との回

答があった。

（２） 島根県立大学改革本部会議における検討状況について

島根県立大学改革本部会議における検討状況について、資料に基づき報告された。

（３） その他

清原理事長から、大田市大森地区にある中村ブレイス株式会社との連携協定締結

を進めたい旨の報告がなされた。

    以上